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XIZMAT KO‘RSATISH KORXONALARIDA TURIZMNI RIVOJLANTIRISH UCHUN 

STRATEGIK MARKETING DASTURINI ISHLAB CHIQISH VA UNI 

TAKOMILLASHTIRISH YO‘LLARI 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirish 

uchun strategik marketing dasturini ishlab chiqish va uni takomillashtirishning nazariy hamda 

amaliy jihatlari tahlil qilingan. Turizm xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirish, 

iste’molchilar ehtiyojlarini o‘rganish, maqsadli bozor segmentlarini aniqlash va zamonaviy 

marketing vositalaridan samarali foydalanish masalalari yoritilgan. Shuningdek, raqamli 

marketing texnologiyalarini joriy etish, xizmatlar sifatini oshirish va mijozlar sodiqligini 

shakllantirish orqali turizm korxonalari faoliyatini rivojlantirish yo‘llari taklif etilgan. 

Kalit so‘zlar: turizm, xizmat ko‘rsatish korxonalari, strategik marketing, marketing dasturi, 

turizm xizmatlari, raqobatbardoshlik, bozor segmentatsiyasi, raqamli marketing, xizmat sifati, 

mijozlar sodiqligi. 

 

СПОСОБЫ РАЗРАБОТКИ И УЛУЧШЕНИЯ СТРАТЕГИЧЕСКОЙ 

МАРКЕТИНГОВОЙ ПРОГРАММЫ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА В СФЕРЕ УСЛУГ 

 

Исакова Наима Икромжоновна 

независимый исследователь  

Ургенчского государственного университета 
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 кандидат экономических наук 

E-mail:: noimaisakova@gmail.ru 

ORCID: 0009-0008-3370-6882 

Аннотация. В данной статье рассмотрены теоретические и практические аспекты 

разработки стратегической маркетинговой программы для развития туризма на 

предприятиях сферы услуг. Исследованы вопросы повышения конкурентоспособности на 

рынке туристических услуг, изучения потребностей потребителей, определения целевых 

сегментов рынка и эффективного использования современных маркетинговых 

инструментов. Также предложены пути совершенствования маркетинговой 

деятельности посредством внедрения цифровых технологий, повышения качества услуг и 

формирования лояльности клиентов. 

Ключевые слова: туризм, предприятия сферы услуг, стратегический маркетинг, 

маркетинговая программа, туристические услуги, конкурентоспособность, сегментация 

рынка, цифровой маркетинг, качество услуг, лояльность клиентов. 
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Kirish 

Jahon iqtisodiyotida turizm sohasi eng jadal rivojlanayotgan tarmoqlardan biri bo‘lib, u 

mamlakatlarning iqtisodiy o‘sishi, aholi bandligini ta’minlash va hududlarning investitsion 

jozibadorligini oshirishda muhim o‘rin tutadi. Globallashuv jarayonlari, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining rivojlanishi hamda iste’molchilarning talab va ehtiyojlaridagi o‘zgarishlar 

turizm xizmatlari bozorida raqobatning kuchayishiga olib kelmoqda. Bunday sharoitda xizmat 

ko‘rsatish korxonalarining muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi strategik marketing yondashuvlarini 

samarali qo‘llash bilan bevosita bog‘liqdir. 

Turizm xizmatlari o‘zining nomoddiyligi, mavsumiyligi, iste’molchi bilan bevosita 

aloqadorligi va xizmat sifatiga yuqori talab qo‘yilishi bilan boshqa xizmat turlaridan ajralib turadi. 

Shu sababli turizm sohasida faoliyat yurituvchi korxonalar mijozlar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish, 

bozor segmentlarini aniqlash, raqobatchilar faoliyatini tahlil qilish hamda samarali marketing 

strategiyalarini ishlab chiqishga alohida e’tibor qaratishlari zarur. Ayniqsa, zamonaviy raqamli 

marketing vositalari, internet platformalari va ijtimoiy tarmoqlardan foydalanish korxonalarning 

bozor ulushini kengaytirish va xizmatlar samaradorligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasida ham turizmni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilib, sohada keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Turistik infratuzilmani takomillashtirish, xizmatlar sifatini oshirish va xalqaro turizm bozorida 

milliy turistik mahsulotlarni faol targ‘ib qilish bo‘yicha qator chora-tadbirlar hayotga tatbiq 

etilmoqda. Bu esa xizmat ko‘rsatish korxonalarida strategik marketing dasturlarini ishlab chiqish 

va ularni zamon talablari asosida takomillashtirish zaruratini yanada kuchaytirmoqda. 

 

Adabiyotlar sharhi 

Turizm sohasida strategik marketingni rivojlantirish masalalari so‘nggi yillarda ilmiy 

tadqiqotlarning muhim yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Xizmat ko‘rsatish korxonalarining 

raqobatbardoshligini oshirish, mijozlar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish va innovatsion marketing 

texnologiyalarini joriy etish turizmni barqaror rivojlantirishning asosiy omillaridan biri sifatida 

e’tirof etilmoqda [1]. 

Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda turizm korxonalarining marketing faoliyatini samarali 

tashkil etishda raqamli texnologiyalar va internet marketing vositalarining o‘rni alohida 

ta’kidlanadi. Tadqiqotchilar raqamli platformalar, ijtimoiy tarmoqlar va onlayn reklama 

vositalaridan foydalanish mijozlar bilan interaktiv aloqalarni rivojlantirish va turistik xizmatlar 

savdosini oshirishga xizmat qilishini qayd etadilar [2]. 

Turizm marketingi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar iste’molchilarning xulq-atvori va 

qaror qabul qilish jarayonlarini o‘rganish strategik marketing dasturlarini ishlab chiqishda muhim 

ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatmoqda. Mijozlarning ehtiyoj va talablarini tahlil qilish orqali 
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xizmatlarni individuallashtirish korxonalarning bozor mavqeini mustahkamlashga yordam beradi 

[3]. 

Xalqaro amaliyotda xizmat ko‘rsatish korxonalarida strategik marketing dasturlarini ishlab 

chiqishda bozor segmentatsiyasi, maqsadli auditoriyani aniqlash va pozitsiyalash strategiyalaridan 

keng foydalanilmoqda. Ushbu yondashuv korxonalarga marketing resurslaridan samarali 

foydalanish va raqobat ustunligini shakllantirish imkonini beradi [4]. 

So‘nggi tadqiqotlarda barqaror turizm konsepsiyasi marketing strategiyalarining muhim 

elementi sifatida ko‘rilmoqda. Olimlar ekologik, iqtisodiy va ijtimoiy omillarni hisobga olgan 

holda marketing dasturlarini ishlab chiqish turizm korxonalarining uzoq muddatli rivojlanishiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydilar [5]. 

Turizm xizmatlari sifatini oshirish va mijozlar sodiqligini shakllantirish masalalari ham 

marketing tadqiqotlarida alohida o‘rin egallaydi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, xizmat sifati va 

iste’molchi qoniqishi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjud bo‘lib, bu korxonalarning daromadliligi 

va bozor ulushiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi [6]. 

Shuningdek, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data) va ma’lumotlar tahlili 

texnologiyalarining turizm marketingidagi roli tobora ortib bormoqda. Ushbu texnologiyalar 

iste’molchilar xatti-harakatlarini prognoz qilish va marketing qarorlarini qabul qilish 

samaradorligini oshirish imkonini beradi [7]. 

O‘zbekiston olimlari tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda turizm xizmatlari bozorini 

rivojlantirish, hududiy turistik salohiyatni targ‘ib qilish hamda milliy turistik mahsulotlarni 

xalqaro bozorlarga olib chiqishning marketing mexanizmlari o‘rganilgan [8]. Mazkur ishlarda 

turizm korxonalarining innovatsion marketing faoliyatini takomillashtirish zarurligi qayd etilgan. 

Yuqoridagi ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida 

turizmni rivojlantirish uchun strategik marketing dasturlarini ishlab chiqish va takomillashtirish 

bozor talablariga moslashish, raqamli texnologiyalarni joriy etish hamda mijozlar ehtiyojlarini 

qondirish orqali amalga oshirilishi lozim [9]. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

Mazkur tadqiqotda xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirish uchun strategik 

marketing dasturini ishlab chiqish va uni takomillashtirish masalalarini o‘rganishda ilmiy 

bilishning tahlil va sintez, qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya usullaridan foydalanildi. 

Tadqiqotning nazariy asosini turizm marketingi, strategik boshqaruv va xizmatlar marketingi 

sohasidagi mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy qarashlari va tadqiqotlari tashkil etadi. 

Tadqiqot jarayonida mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, maqolalar va 

me’yoriy-huquqiy hujjatlar o‘rganilib, turizm xizmatlari bozorida strategik marketingning o‘rni va 

ahamiyati tahlil qilindi. Shuningdek, xizmat ko‘rsatish korxonalarining marketing faoliyatini 

baholashda SWOT-tahlil va bozor segmentatsiyasi yondashuvlaridan foydalanildi. Olingan 

natijalar asosida turizm korxonalarida strategik marketing dasturlarini takomillashtirish bo‘yicha 

ilmiy xulosalar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. 

 

Tahlil va natijalar 

Xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirish bugungi kunda iqtisodiyotning 

muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Turizm xizmatlari bozorida raqobatning kuchayishi 

korxonalardan iste’molchilar talablariga moslashgan holda faoliyat yuritishni, zamonaviy 

marketing vositalaridan foydalanishni hamda uzoq muddatli rivojlanish strategiyalarini ishlab 

chiqishni talab etmoqda. Shu nuqtai nazardan, xizmat ko‘rsatish korxonalarida strategik marketing 

dasturlarining amaldagi holatini tahlil qilish va ularni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan 

takliflar ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, turizm xizmatlari bozorida faoliyat yuritayotgan 

korxonalarning aksariyati marketing faoliyatini asosan reklama va xizmatlarni targ‘ib qilish bilan 

cheklab qo‘ymoqda. Holbuki, strategik marketing nafaqat reklama, balki bozorni chuqur 
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o‘rganish, iste’molchilar ehtiyojlarini aniqlash, raqobatchilar faoliyatini tahlil qilish va istiqbolli 

rivojlanish yo‘nalishlarini belgilashni ham o‘z ichiga oladi. Zamonaviy sharoitda aynan strategik 

yondashuv korxonalarga bozorning o‘zgaruvchan talablariga moslashish va raqobat ustunligini 

saqlab qolish imkonini beradi. 

Turizm sohasida iste’molchilarning xulq-atvori va talablaridagi o‘zgarishlar marketing 

faoliyatini tashkil etishda muhim omil hisoblanadi. So‘nggi yillarda turistlarning xizmat sifati, 

xavfsizlik, qulaylik va individual yondashuvga bo‘lgan talabi ortib bormoqda. Natijada xizmat 

ko‘rsatish korxonalari o‘z marketing dasturlarini mijozlar ehtiyojlari asosida shakllantirishga 

majbur bo‘lmoqda. Mijozlar talablarini muntazam ravishda o‘rganish va tahlil qilish korxonalarga 

yangi xizmat turlarini joriy etish hamda mavjud xizmatlarni takomillashtirish imkonini beradi. 

Tadqiqot davomida xizmat ko‘rsatish korxonalarining ichki va tashqi muhiti SWOT-tahlil 

asosida baholandi. Tahlil natijalariga ko‘ra, korxonalarning kuchli tomonlari sifatida 

mamlakatning boy tarixiy-madaniy merosi, turistik resurslarning xilma-xilligi, davlat tomonidan 

turizmni qo‘llab-quvvatlash siyosati hamda turizm infratuzilmasining bosqichma-bosqich 

rivojlanib borayotgani aniqlandi. Ushbu omillar turizm xizmatlari bozorida yangi imkoniyatlarni 

yaratmoqda va xizmat ko‘rsatish korxonalarining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Biroq tahlillar ayrim muammolarning ham mavjudligini ko‘rsatdi. Jumladan, ko‘plab 

korxonalarda marketing faoliyati yetarli darajada rivojlanmagan, bozor tadqiqotlari muntazam olib 

borilmaydi, raqamli marketing vositalaridan foydalanish darajasi past hamda malakali marketing 

mutaxassislari yetishmaydi. Bundan tashqari, ayrim hududlarda xizmat sifati xalqaro standartlar 

talablariga to‘liq javob bermaydi. Ushbu holatlar korxonalarning raqobatbardoshligiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. 

Turizm bozorining tashqi muhitini tahlil qilish natijasida raqamli texnologiyalar va internet 

marketing vositalarining ahamiyati ortib borayotgani kuzatildi. Bugungi kunda turistlarning katta 

qismi sayohatlarni rejalashtirish, mehmonxona va transport xizmatlarini tanlash, bron qilish hamda 

xizmatlar haqida ma’lumot olishda internet va ijtimoiy tarmoqlardan foydalanmoqda. Shu sababli 

korxonalar uchun rasmiy veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlar, mobil ilovalar va onlayn reklama 

platformalaridan samarali foydalanish muhim strategik vazifa hisoblanadi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli marketing vositalaridan faol foydalanayotgan 

korxonalar mijozlar bilan tezkor aloqa o‘rnatish, xizmatlarni keng targ‘ib qilish va yangi bozor 

segmentlarini jalb etishda yuqori natijalarga erishmoqda. Ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlarda maqsadli 

reklama kampaniyalarini amalga oshirish, turistik mahsulotlarni vizual kontent orqali targ‘ib qilish 

va onlayn mijozlar fikrlarini monitoring qilish marketing samaradorligini oshirishga xizmat 

qilmoqda. 

Bozor segmentatsiyasi bo‘yicha o‘tkazilgan tahlillar turli iste’molchi guruhlari ehtiyojlari 

bir-biridan sezilarli darajada farqlanishini ko‘rsatdi. Shu sababli yagona marketing strategiyasidan 

foydalanish har doim ham yuqori natija bermaydi. Turistlarni yosh, daromad darajasi, sayohat 

maqsadi, geografik hududi va qiziqishlariga ko‘ra segmentlarga ajratish hamda har bir segment 

uchun alohida marketing dasturlarini ishlab chiqish korxonalarning marketing faoliyati 

samaradorligini oshiradi. 

Tadqiqot natijalari asosida xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirish uchun 

strategik marketing dasturining asosiy yo‘nalishlari ishlab chiqildi. Birinchi navbatda, 

korxonalarda marketing tadqiqotlarini muntazam tashkil etish va bozor monitoringini kuchaytirish 

tavsiya etiladi. Bu iste’molchilar ehtiyojlaridagi o‘zgarishlarni o‘z vaqtida aniqlash va marketing 

strategiyalarini moslashtirish imkonini beradi. 

Ikkinchidan, raqamli marketing texnologiyalarini keng joriy etish zarur. Korxonalar o‘z 

faoliyatida internet marketing, qidiruv tizimlari optimallashtirish (SEO), ijtimoiy tarmoqlar 

marketingi (SMM), elektron pochta marketingi va mobil marketing vositalaridan samarali 

foydalanishi lozim. Ushbu vositalar reklama xarajatlarini optimallashtirish bilan birga marketing 

faoliyatining natijadorligini ham oshiradi. 

Uchinchidan, xizmatlar sifatini oshirish strategik marketing dasturining muhim elementi 
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hisoblanadi. Xizmat sifati turistlarning qoniqish darajasini belgilovchi asosiy omillardan biri 

bo‘lib, mijozlar sodiqligini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli xizmat ko‘rsatish 

standartlarini takomillashtirish, xodimlar malakasini oshirish va mijozlarga individual 

yondashuvni kuchaytirish zarur. 

To‘rtinchidan, korxonalarda innovatsion marketing yondashuvlarini joriy etish maqsadga 

muvofiqdir. Virtual turlar, sun’iy intellekt asosidagi maslahat xizmatlari, onlayn bronlash tizimlari 

va ma’lumotlar tahlili texnologiyalaridan foydalanish marketing qarorlarining samaradorligini 

oshiradi hamda xizmatlar sifatini yaxshilaydi. 

Umuman olganda, o‘tkazilgan tahlillar xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni 

rivojlantirish uchun strategik marketing dasturlarini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatdi. 

Tadqiqot natijalari bozor segmentatsiyasi, raqamli marketing texnologiyalaridan foydalanish, 

xizmat sifatini oshirish va innovatsion marketing yondashuvlarini qo‘llash korxonalarning 

raqobatbardoshligini kuchaytirish hamda turizm sohasining barqaror rivojlanishini ta’minlashda 

muhim omil ekanligini tasdiqladi. Shu bois strategik marketingni turizm korxonalari faoliyatining 

ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida rivojlantirish sohaning kelgusi taraqqiyoti uchun muhim 

ahamiyatga ega. 
 

Xulosa  

Mazkur tadqiqot natijalari xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirishda 

strategik marketing dasturlarining muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. O‘rganishlar shuni 

tasdiqladiki, turizm xizmatlari bozorida raqobatning kuchayishi korxonalardan marketing 

faoliyatini zamonaviy talablar asosida tashkil etishni talab etmoqda. Xususan, bozorni chuqur 

o‘rganish, iste’molchilar ehtiyojlarini aniqlash, maqsadli segmentlarni tanlash va ularga mos 

marketing strategiyalarini ishlab chiqish korxonalarning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat 

qiladi. 

Tadqiqot davomida xizmat ko‘rsatish korxonalarida marketing faoliyatining 

samaradorligiga ta’sir etuvchi asosiy omillar sifatida raqamli marketing texnologiyalaridan 

foydalanish darajasi, xizmat sifati, mijozlar bilan munosabatlarni boshqarish va innovatsion 

yondashuvlarning qo‘llanilishi aniqlandi. Shuningdek, SWOT-tahlil natijalari korxonalarning 

kuchli va zaif tomonlarini, mavjud imkoniyatlar hamda tashqi tahdidlarni baholash orqali strategik 

marketing dasturlarini takomillashtirish zarurligini ko‘rsatdi. 

Olib borilgan tahlillar asosida xizmat ko‘rsatish korxonalarida turizmni rivojlantirishning 

muhim sharti sifatida marketing faoliyatini strategik boshqarish, raqamli texnologiyalarni keng 

joriy etish va mijozlarga yo‘naltirilgan xizmat ko‘rsatish tizimini shakllantirish lozimligi 

aniqlandi. 

 

Takliflar 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

Xizmat ko‘rsatish korxonalarida bozor tadqiqotlarini muntazam ravishda amalga oshirish 

va iste’molchilar ehtiyojlarini doimiy monitoring qilib borish zarur.  

Turizm xizmatlarini targ‘ib qilishda raqamli marketing vositalari, jumladan, ijtimoiy 

tarmoqlar, qidiruv tizimlari va onlayn reklama platformalaridan foydalanish ko‘lamini 

kengaytirish maqsadga muvofiq.  

Turistlar ehtiyojlari va xulq-atvoridan kelib chiqib bozor segmentatsiyasini 

takomillashtirish hamda har bir segment uchun alohida marketing strategiyalarini ishlab chiqish 

lozim.  

Xizmat ko‘rsatish sifati va mijozlar qoniqishini oshirish maqsadida xodimlarning kasbiy 

malakasini muntazam ravishda oshirib borish tavsiya etiladi.  

Turizm korxonalarida CRM tizimlari, sun’iy intellekt va ma’lumotlar tahlili kabi 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish marketing qarorlarining samaradorligini oshirishga xizmat 

qiladi.  
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Milliy turistik mahsulotlarni xalqaro bozorlarda faol targ‘ib qilish va korxonalar brendini 

shakllantirish bo‘yicha kompleks marketing dasturlarini ishlab chiqish zarur.  

Davlat va xususiy sektor hamkorligini rivojlantirish orqali turizm infratuzilmasini 

takomillashtirish hamda xizmatlar sifatini xalqaro standartlar darajasiga olib chiqish maqsadga 

muvofiq.  

Shunday qilib, xizmat ko‘rsatish korxonalarida strategik marketing dasturlarini samarali 

ishlab chiqish va doimiy takomillashtirib borish turizm sohasining barqaror rivojlanishini 

ta’minlash, korxonalarning raqobatbardoshligini oshirish va turistlar oqimini ko‘paytirishning 

muhim omili hisoblanadi. 
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